



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

19. marts 2018

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 210 (Alm. del) af 19. februar 2018 stillet efter ønske fra Eva Kjer Hansen

Spørgsmål

Vil ministeren opgøre, hvor mange studiejobs, der skønnes at blive udflyttet som følge af Bedre Balance I, Bedre Balance II og de to udflytningsrunder samlet set? Ministeren bedes også opgøre, hvor disse studiejobs forventes at blive placeret.

Svar

Med planen Bedre Balance I tog regeringen i 2015 initiativ til at flytte ca. 3.900 arbejdspladser fra hovedstadsområdet til byer i andre dele af landet. Med Bedre Balance II, som blev præsenteret tidligere i år, etableres yderligere mere end 4.000 statslige arbejdspladser uden for hovedstadsområdet.

Det er de enkelte ministerier, der er ansvarlige for at implementere flytningerne på deres respektive områder. I forbindelse med Bedre Balance I indhentede Finansministeriet i marts 2016 implementeringsplaner fra de berørte ministerområder, mens implementeringsplaner for Bedre Balance II tilsvarende forventes oversendt til Finansministeriet medio marts 2018.

Ministerierne opgør her antallet af berørte arbejdspladser og årsværk. Nogle arbejdspladser vil være besat af studentermedhjælpere og andre af deltidsansatte.

I indhentningen er de berørte ministerier ligeledes anmodet om at opgøre fordelingen af berørte medarbejdere på relevante personalekategorier, fx AC/HK. Der har imidlertid ikke været spurgt til antallet af studiejobs. Finansministeriet er således ikke i besiddelse af de ønskede oplysninger.

For så vidt angår flytningerne på Finansministeriets ressortområde kan det oplyses, at Bedre Balance I og Bedre Balance II samlet set har berørt 32 studiejobs svarende til ca. 13 årsværk, *jf. tabel 1*.

Tabel 1**Flytning af studiejobs på Finansministeriets ressortområde**

	Antal berørte studiejobs	Årsværk	Etableres i	Bemærkninger
Bedre Balance I				
Flytning af dele af Statens Administration til ATP/UDK	19	7,7	Allerød, Hillerød, Holstebro og Frederikshavn	Det er ukendt, hvor mange studiejobs ATP/UDK har oprettet.
Flytning af Statens Administration	9	3,6	Hjørring	Der er pr. 1. marts 2018 ansat 5 studenter i Statens Administration svarende til 2 årsværk.
Bedre Balance II				
Flytning af dele af Statens It	4	1,6	Augustenborg	Det er endnu ukendt, hvor mange studiejobs der etableres på ny lokation.
I alt	32	12,9	-	-

Anm.: Antal studiejobs er opgjort som studiejobs henholdsvis pr. 1. oktober 2015 og 17. januar 2018.

Kilde: Statens Lønssystem og Finansministeriets egne opgørelser

Med venlig hilsen

Sophie Løhde
Minister for offentlig innovation